Resolução n.º  34/2017

Nomeia a Comissão Organizadora do
Projeto Biomedicina Informa do Curso de
Biomedicina da Faculdade Campo Real.

O Diretor Geral da Faculdade Campo Real, mantida pela UB Campo Real Educacional
S.A., no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Constituir a Comissão Organizadora do Projeto Biomedicina Informa da Faculdade
Campo Real.
Art. 1º – A coordenação do Projeto Biomedicina Informa do Curso de Biomedicina
da Faculdade Campo Real será composta pelo seguinte membro:

Prof. Me. Valéria Miranda Avanzi

Art. 2º O evento é parte integrante do Programa de Extensão “Saúde Integral” e é
aberto a participação de egressos, profissionais e demais integrantes da sociedade.

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data.

Faculdade Campo Real, 25 de abril de 2017.

   Edson Aires da Silva
   Diretor Geral

1 IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO
1. Nome do projeto: Biomedicina Informa

1.2. Professor Coordenador:

Valéria Miranda Avanzi

1.3. Local de realização:

Faculdade Campo Real

1.4. Justificativa:

Utilizar as práticas de ensino com metodologias ativas que são ferramentas

úteis para a discussão do processo de aprendizagem e com isso o foco é fazer com os

acadêmicos realizem atividades relacionadas às datas comemorativas do Ministério

da Saúde, a fim de divulgar e promover ações de saúde para a população.

1.5. Objetivos do projeto:

 Utilizar as práticas de ensino com metodologias ativas que são ferramentas

úteis para a discussão do processo de aprendizagem, pois propiciam o diálogo entre

os professores e acadêmicos, intercâmbio de informações e oportunizam a troca de

saberes e aprendizagem entre pesquisadores e participantes. Fazer com que os

acadêmicos do curso de Biomedicina da Faculdade Campo Real tenham

conhecimento das datas relacionadas ao calendário do Ministério da Saúde.

2 CARACTERÍSTICAS DO PROJETO

2.1 Carga horária total:

Dependente da atividade a ser realizada.

2.2 Público-alvo:

Alunos do curso de Biomedicina.

2.3 Periodicidade: semestral

2.4 Período de funcionamento:

Início 1ºSemestre/2017

2.5 Número de vagas:

50 alunos.

2.6 Taxa de inscrição:

Isento.

2.7 Cronograma de atividades:

Dependerá da atividade a ser desenvolvida.

3. IDENTIFICAÇÃO DO PROFESSOR COORDENADOR
3.1 Nome: Valéria Miranda Avanzi

3.2 Maior titulação: Mestre

3.3 Curso: Biomedicina.

4. ORÇAMENTO
O evento não possuirá arrecadação, pois as inscrições serão gratuitas.

4.1 Despesas:

As despesas referente a aquisição dos materiais necessários para confecção serão

custeadas por recurso próprio dos participantes.